2 長薬発第 1001 号

令和 3 年 1 月 14 日

地域薬剤師会長 様

一般社団法人長野県薬剤師会

会長 日 野 寛 明

新型コロナウイルス感染症対応

日本薬剤師会 店舗休業補償制度について

 平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記、新型コロナウイルス感染症対応 店舗休業補償制度につきまして、

2021 年 2 月 15 日より開始する旨、日本薬剤師会より別添のとおり通知がありまし

たので、お知らせいたします。

 本制度は、日本薬剤師会正会員である「開設者」、「法人代表者」、「管理薬剤師」

の登録がある薬局(または店舗販売業)を対象に、勤務する薬剤師、事務職員が新型

コロナウイルスに感染もしくは濃厚接触をした場合に、一時的に休業を余儀なくさ

れた時の喪失利益やＰＣＲ検査費用、消毒費用などを補償する制度です。

 つきましては、貴職ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員へのご周知をお願い

します。

記

【会員への通知及び加入案内】

 日薬より、2020 年 12 月 21 日時点の加入対象者あて、2021 年 1 月下旬以降に

募集案内書類が発送されます。

長野県薬剤師会 会計課：松崎

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

 ＴＥＬ   0263-34-5511

 ＦＡＸ   0263-34-0075

E-mail      kaikei@naganokenyaku.or.jp